plures substituendi et eos destituendi et revocandi prout in predicto instrumento latissime 

est contentum nomine antedicto, constitutus personaliter in quodam hospicio situato in 

vico vocato del Corral dicte ville Berge ubi dictus Jaufridus dum in humanis agebat cum 

dicta sua uxore suum fonebat domicilium. 

Et attendens quod tempore mortis ipsius Jaufridi Cardona dicta domina Elionor erat 

valitudinaria et in letto jacebat infirma racione cuiusdam glandule qua detinebatur 

graviter oppressa in tantum quod deffectu medicorum et medicinarum et alter propter 

mortalitates que vigebat in villa predicta ad ordinacionem dicti sui patris et aliorum 

amichorum suorum et ut citius curaretur ab infirmitate predicta de dicta villa Berge fuit 

transducta ad villam Cardone mortem viri sui penitus ignorando ut asserevit dictus 

procurator.

Nunc vero ex quo de dicta morte certifficata fuit habito respectu quod mulieres de bonis 

virorum tenentur ad inventarii confeccionem iuxta laudabilem constitucionem Perpiniani 

editam per serenissimum dominum Petrum, regem Aragonum, inclite recordacionis, 
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volen uti benefficio dicte constitucionis pro conservacione dotis et sponsaliciis et 

aliorum iurum eiusdem domine Elienoris sibi pertinentium quovis modo in bonis dicti 

sui viri et absque lesione et periudicio ipsorum et ne bona ac alia iura existencia in 

facultatibus memorati Jaufridi alignatis perdi seu occultari valeant sed pocius de eisdem 

ratio reddi et haberi valeat in futurum et pro tanto. 

Ideo Johannis d'Aguilar nomine et auctoritate dicte procurationis et vigore potestate sibi 

concesse per dictam dominam Elienorem, filiam suam, die et anno quibus supra de bonis 

et iuribus eiusdem Jaufridi qui dudum decessit XXIII mensis augusti proximum preteriti 

infra tempus debitum et a iure per missum inventarium incepit et facere procuravit in 

modum qui sequitur: 

Et primo en lo stable del dit alberch hon lo dit Joffre Cardona mentre vivia  fehia son 

domicili, foren trobades les coses sequents, ço es a sabre: 

un fre antich de mul sens ses regnas 

una mesura de fust nova appellada miya cortera de mesurar civada 

un garbell 

un cabaçet nou 

una axada 

una tahut per tenir civada 

X trossos de cabirons veylls 

un aspigó per piyar la porta del dit stable 

En lo menyador:

un banch 

una stora en la paret 

un cabaçet ab un poch de sal 

un spigó 

En la cambre apres:

un lit de posts ab una marfaga plena de paylla